
 

 

 
 Bilag C 
 

Regulativ for vintervedligeholdelse og renholdelse af veje, stier og pladser 

 
Aabenraa kommunes vinterberedskab 

 

Aabenraa kommune opretholder døgnet rundt i perioden 15. oktober - 15. april et 
vagtberedskab, hvis hovedformål er at gøre det muligt at sætte ind med 
glatførebekæmpelse og snerydning i rette tid. 

 
Centralvagt og bagvagt er fælles for de 5 kommuner, Vejen, Haderslev, 
Sønderborg, Tønder og Aabenraa. 

 
Bagvagten har den overordnede ledelse af glatførebekæmpelse på det primære 
vejnet (serviceniveau A-veje). Bagvagten har hele vagten i yderperioderne hvor 
der ikke er døgnbemanding på centralvagten på Egernsundbroen. 
 
På det øvrige vejnet ledes beredskabet af vintervagten, som træffer beslutning om 
iværksættelse af enhver glatførebekæmpelse og snerydning og fastlægger de 
overordnede rammer for indsatsen. 
 
Vintervagten har ledelsen af alle aktiviteter i marken og er ordregivers 
repræsentant overfor entreprenørerne både under planlægning af arbejdet, i 
forbindelse med udkald og under arbejdets udførelse. 
 
Ved snevejr er beredskabet udvidet og bemandet med en vintervagt og et antal 
inspektionsvagter med hver sit område. 
 
Glatførebekæmpelse og snerydning foretages i overensstemmelse med de 
gældende servicemål. 
 
På ca. 300 km veje i serviceniveau A udføres vintertjenesten af private 
entreprenører alle dage døgnet rundt. Glatførebekæmpelsen på disse veje 
gennemføres med 6 saltruter med præventiv saltning (saltning når der er varsel 
om kommende glat føre) og snerydning gennemføres med 6 ruter. 
 
På ca. 610 km veje i serviceklasse B og C udføres vintertjenesten af private 
entreprenører, samt Aabenraa Kommunes entreprenørgård alle dage i perioden fra 
kl. 04.00 til kl. 22.00. Glatførebekæmpelsen på disse veje gennemføres med 13 
saltruter og snerydning gennemføres med 13 ruter. 
 
På øvrige veje og stier hvor der foretages glatførebekæmpelse og snerydning 
udføres vintertjenesten af Aabenraa Kommunes entreprenørgård, i enkelte 
områder med bistand fra privat entreprenør. 
 
Snerydnings- og glatføremateriel tilhører Aabenraa Kommune. 
 
Glatførebekæmpelse eller snerydning kan i nødstilfælde rekvireres hos den 
vagthavende vintervagt på tlf. 28993596 døgnet rundt. 
 

 


